ff. de hiis que pro nō scriptis hñt. l. qda5. ff. d pē
t ibi p̄ bar. faciat. l. si victuꝝ aut stractum. ff. de iud.
cum si. ¶ Querit hic bal. vtruꝝ excōicat' pos
sit facere testamētuꝝ et arguit q̄ non. l. testi factio
ff. d testa. s̄ iura publica sunt int̄dicta excōicatis
ergo ſ̄riuꝝ determinat et allat nō i. c. d̄cernimus de
ſen. exco. li. vj. i nouella nō obſtat q̄ sit publici in
rif q̄ v̄teruꝝ ē auctoritate ſed nō utilitate. ¶ Non
obſtat q̄ excōicat' ſit iſamis q̄ etiā iſamis testari
pōt. l. i. C. d secand. nup. cuꝝ sy. limitat hoc niſi ſit
dānat' publico indicio v̄l ad mortē. l. cuꝝ lcge. ff.
d testa. et ſubdit bellissimā q̄deꝝ papa 2cessit cui
daꝝ mōacho potestatē testandi d̄ bonis ſibi relict.
a p̄c et iſte monachus excōicat' decidit q̄ non po
terit testari q̄ mōac' ē ſimil militi quo ad igno
mīa vñ miles iſamis nō pōt testari fm. p̄uilegiū
militare. l. testā eoz. ff. d testa. mili. Dicit tū q̄ ſi
poſtea ſit reſtitut' testamētuꝝ recōualeſcit q̄ excōi
cacio non b̄z p̄petuā cāz ſ̄ usq; quo durat tal' ex
cōicacio ar. l. ticia. h. vſuras. ff. de leg. iij. et l. qui
ſoluendo nō erat duos appolontos. ff. d here. iſtīc.
et c. quāq̄ de vſur. i vj. et ponit etiā bal. aliqua ali
ena ab iſto tex. et a glosis et a dict. doctorn̄ bic et
ſubſtāciā. c. et glosaz nō examiſat ſ̄ transit vt trāſ
fuga. ¶ Et pōdera q̄ ex hoc dicto ſuo ſeq̄ vnuꝝ
qđ ē admiratiōe dignuꝝ q̄ ſi fili⁹ familias ſpetrāt
p̄uilegiū a p̄ncip̄e vt testari poſſint et poſtea excōi
cef uſ poſtea efficiat iſamis q̄ testamētuꝝ factū ab
eo nō tenz ſ̄ mihi vñ q̄ indiſtincte excōicat' testa
ri nō poſſit et forte nō crit peccati mortale tenere
et trātiq; et modernā iuriſprudētiā et iſiſto hoc
mō testamēti factio eſt duplex passiua et actiua ſi
intelligitur de testamenti factione passiua ego al
lego ad dentes ſuos hosti. in terminis in. c. iij. de
ſuccess. ab in teſta. Pro quo uide que ibi dixi q̄
iſtud non examino nunc. aut loquimur quo ad te
ſtamenti. factiōnem actiua. et de hoc loquit̄ cōſ
opinio. dico q̄ testari nō pōt. et ad hoc adduco au
cten. credentes. C. de hereti. et c. excōicatus. h. cre
dentes. j. de hereti. et quod b̄z in. c. felicis de pe. in
vi. Et ſi mihi dicat q̄ illa iura ponūt caſuꝝ ſpāle
ſ excōicato pp heresiꝝ vt testari nō poſſit. vt voluit
bar. in. d. auct. credētes et cōiter oēs. q̄ ad hoc r̄n
deo. et pondera ſubtiliter q̄ in. d. auct. credētis nō
ſolū apponit de excōicato pp ſuſpitionem heresiſ
ut non poſſit testari. ſ̄ etiā apponunt multa que
ſunt cōia iſiſ excōicatis ſicut ergo illa ſunt cōia
excōicatis. ita erit cōe excōicatis nō poſſe testari
ſicut ergo non valet ſuſa lata ab excōicato vt ſi . c.
ad probandū de re iudi. ita et testari. et in hoc nul
la erit ſpālitas in tali excōicato eſt tū ſpālitas in
iſto. vñ q̄ excōicatus pp ſuſpitionem heretiſ elap
ſo āno b̄f p̄o quicco. et pōt puniri. ut heretic⁹. nec
audif volens poſtea ſe excuſare. et etiā ſpāle in cre
dentiſ et receptantiſ eos et per 2ñs ſequitur
q̄ excōicatus testari poſterit. Secundo arguo ſic
Excōicatus repellit ab oſ aētu legitimo. c. l. 3 de
ſen. exco. in. vi. ſed actus testandi eſt actus legitimi
muſ ut probatur in. l. i. cū ſua glo. ff. d acquir. re
do. iſtit. de vſu. et habi. h. ſi. ergo repelletur ab ac
tu teſtaſti. ¶ Tertio aētus teſtaſti eſt qnedam le
gitima cōio. l. hac consultiſſima. C. de testa. Sed
cōio eſt prohibita excōicato. xi. q. iiij. c. cū excōica
to ergo. ¶ Quarto teſtes poſſunt compelli ad te
ſtaſti.